[image: ]

[bookmark: _GoBack]               INDICAÇÃO N° 43/2020

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, conclusão da operação tapa buraco e limpeza de toda a extensão da Estrada Municipal Tereza Bernardes, localizada no bairro Tapera Grande, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao setor competente da Administração que providencie, com a máxima urgência, a conclusão da operação tapa buraco e limpeza de toda a extensão da Estrada Municipal Tereza Bernardes localizada no bairro Tapera Grande tendo em vista que o local encontrasse com muitos buracos e acúmulo de folhas, troncos e galhos ao longo de toda a margem prejudicando o escoamento da água das chuvas e estreitando o leito carroçável.

A referida estrada é o único acesso dos moradores, entre os quais estão produtores rurais e criadores de aves. As condições atuais, além de prejudicar a segurança dos pedestres que circulam na passagem de veículos, compromete também a produção local.

 Este pedido atende reinvindicações de moradores daquela localidade.

 SALA DAS SESSÕES, 04 de fevereiro de 2020.

PROFESSORA DEBORAH DE OLIVEIRA
Vereadora - Cidadania

image1.png
PROTOCOLO 7334/2020 - 04/02/2020 16:33